Вопрос 1:

Лот №1: 1.2. Компьютер учителя 3шт указана позиция «AMD X2 3000+АМ2», правильно ли я понимаю, что заказчиком имелся ввиду «Процессор AMD Soc-AM2 Athlon 64 X2 – 3000»? Дело в том, что таких процессоров не существует, самый младший процессор в линейке AMD Athlon X2 – имеет рейтинг 3600. Прошу уточнить, какой процессор нужен заказчику.
Ответ. В пункте 1.2 «Компьютер учителя» по лоту № 1 раздела «Технические требования, комплектность поставляемой продукции» части III «Техническая часть» требуемым процессором считать «AMD 3000+AM2». 
Вопрос 2:

Лот 1: 1.4. Компьютер ученика 161 шт, 1.5. Компьютер ученика без DVD 118  указана позиция «AMD 3500 Socket-939, 512KB, 1000MHz», процессоры на таком сокете сняты с производства и не поставляются. Будет ли переработана документация и заменена платформа на аналогичную, но более современную АМ2?

Ответ. Процессоры «AMD 3500 Socket-939» поставляются (NIX-29197, ULTRA-56039, DEALINE-444412). Участник размещения заказа в заявке на участие в конкурсе вправе предложить современную аналогичную платформу, при этом предложение о цене контракта по определенному лоту не должно превышать начальную цену муниципального контракта, указанную в конкурсной документации.
Вопрос 3. Вопрос по конкурсу "Поставка средств вычислительной техники и оргтехники

в образовательные учреждения города Иванова (5 лотов)"

Это реальные сроки поставки, учитывая, что контракт подписывается 26 декабря?

5       Пункт 1.3.2.    Место и срок поставки           Лоты №№ 1-5. Срок поставки - в течение 7 дней после подписания контракта.

        Место поставки: образовательные учреждения города Иванова.

        Лот № 6. Срок поставки - в течение 5 дней после предоплаты.

        Место поставки: г. Иваново, пл. Революции, д. 6

Ответ. Сроки, указанные в конкурсной документации, установлены согласно заявкам, представленным Заказчиками на организацию конкурса, и в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Вопрос 4. Дайте, пожалуйста, разъяснение по спецификации АТС: максимальное количество входящих и исходящих номеров?

Ответ. Максимальное количество входящих и исходящих номеров определяется наличием цифрового потока Е1 на 30 одновременных соединений для подключения к городской телефонной сети и получения до 300 номеров городской телефонной сети.
Вопрос 5. Прошу дать разъяснения по конкурсной документации № 73 лот № 6.

Каким требованиям должна отвечать телефонная автоматическая станция:

1. Количество внутренних аналоговых номеров.

2. Количество внутренних цифровых номеров.

3. Количество цифровых аппаратов.

4. Количество аналоговых городских линий.

5. Количество цифровых потоков Е1.

6. Необходимость резервного питания автоматической телефонной станции.

7. Необходимость программного обеспечения и дополнительного оборудования для администрирования после ввода станции в эксплуатацию.

8. Производитель станции.

Ответ. Телефонная автоматическая станция должна отвечать следующим требованиям:

1. Количество внутренних аналоговых номеров – 472.

2. Количество внутренних цифровых номеров – 56.

3. Количество цифровых аппаратов руководителя – 26, количество цифровых аппаратов секретаря – 15, количество цифровых консолей – 15.

4. Количество аналоговых городских линий – 40.

5. Один цифровой поток Е1.

6. Необходимо резервное питание автоматической телефонной станции.
7. Необходимо программное обеспечение и дополнительное оборудование для администрирования после ввода станции в эксплуатацию.
8. Администрация города ориентируется на оборудование производителей, производящих наряду с офисными городские и междугородние автоматические телефонные станции, поскольку указанные производители обеспечивают устойчивую, бесперебойную работу как аппаратных, так и программных компонентов производимых станций, применяя для офисных станций решения, проверенные на городских телефонных сетях.

